ERRATA
ASSUNTO: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022, PARA REGISTRO DE PREÇO, MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO - Tem por objeto o presente Edital a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, menor preço por item para a Contratação de empresa especializada em locação de impressoras a laser em sistema de comodato. O PREFEITO do MUNICÍPIO DE PONTE ALTA no uso de suas atribuições legais e consoante a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações/complementações que se fazem necessárias no Edital. Aonde LE-SE: ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇO (TERMO DE REFERENCIA) ITEM – 5 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, 5.1 – Locação de 31 (trinta e uma) multifuncional com material de insumo incluso (toner, cilindros, outros, exceto papel, com assistência técnica durante o período contratual. Subitem. g) Impressão Colorida: Sim, h) Digitalização Colorida: Sim. LEIA-SÊ : ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇO (TERMO DE REFERENCIA), ITEM 5 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, 5.1 – LOCAÇÃO DE 31 IMPRESSORAS (TRINTA E UMA ) MULTIFUNCIONAL COM MATERIAL DE INSUMO INCLUSO (TONER, CILINDROS, OUTROS, EXCETO PAPEL), COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PERIODO CONTRATUAL. SENDO, 26 (vinte e seis) PARA IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO E 5 (cinco) PARA IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO E COLORIDO.SUBITEM g) IMPRESSÃO COLORIDA 05 IMPRESSORAS, IMPRESSÃO COLORIDA E PRETO E BRANCO 21 IMPRESSORAS, SUBITEM  h) DIGITALIZAÇÃO COLORIDA E PRETO BRANCO 5 (CINCO) IMPRESSORAS, DIGITALIZAÇÃO EM PRETO E BRANCO 21 IMPRESSORAS.  Considerando que a presente rerratificação ocorreu ainda no prazo legal e não altera a proposta, nos termos do art. 21 § 4° da Lei nº 8666/93, a data de abertura da sessão permanece para o dia 07/10/2022 às 10h00min horas. As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Ponte Alta, 06 de outubro de 2022.
EDSON JULIO WOLINGER - Prefeito de Ponte Alta